Gabinete da Presidência

Portaria

Portaria

PORTARIA TRT21- GP Nº 322/2023

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
Considerando as disposições contidas art. 21, inciso XXXIV, do Regimento Interno;
Considerando o Termo de Abertura do Projeto - TAP para realização do concurso de servidores contido no Proad 1908/2023;
Considerando a conveniência da designação de comissão de concurso para atuar como instância deliberativa no apoio à equipe do projeto
constituída por meio do Planejamento Inicial do Projeto - PIP do Proad 1908/2023;

R E S O L V E:

Art.1º Designar o Desembargador Carlos Newton de Souza Pinto, matrícula 0134, a Juíza do Trabalho Marcella Alves de Vilar, matrícula 9855; e
os servidores Priscilla Soares de Lima Gatto, matrícula 1153; Tiago Lima Rodrigues, matrícula 1531; Iomar Ribeiro de Freitas Junior, matrícula
1293 e Juliana Katherine Rêgo Gomes Feitor, matrícula 1636, para comporem a Comissão do Concurso de Servidores 2023.
Parágrafo único. Presidirá a comissão o Desembargador Carlos Newton de Souza Pinto, tendo como suplente o Desembargador Bento Herculano
Duarte Neto, matrícula 0011.
Art. 2º Competirá à comissão:
I - Manifestar-se, quando provocada pela equipe do projeto, sobre decisões a serem tomadas para consecução das etapas do cronograma;
II - Validar as seguintes providências adotadas pela equipe do projeto:
a) consulta preliminar de preços a entidades organizadoras do concurso público quanto ao interesse na organização do certame com realização de
provas na segunda quinzena de dezembro;
b) os requisitos técnicos desejáveis para habilitação de entidade organizadora do certame;
c) os tipos de provas e conteúdos programáticos;
d) o cronograma do certame.
II - Decidir sobre eventuais dúvidas levantadas pela empresa contratada para organizar o certame, inclusive aquelas com reflexos pecuniários,
desde que o impacto orçamentário financeiro sobre o total dos gastos do certame mantenha-se dentro do limite aprovado no Termo de Abertura do
Projeto - TAP.
Art. 3º Exclui-se das competências da Comissão:
I - Expedição dos editais do certame;
II - Assinatura do instrumento de formalização da contratação da entidade organizadora do certame.
III - Homologação do certame.
Art. 4º A comissão poderá praticar atos até a publicação do documento de homologação do certame, podendo ser instada a manifestar-se após a
homologação nos eventuais processos administrativos e judiciais a ele relacionados.
Publique-se.
Natal-RN, 07 de julho de 2023.

ERIDSON JOÃO FERNANDES DE MEDEIROS

Desembargador Presidente

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3760/2023 Data da disponibilização: Sexta-feira, 07 de Julho de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região

Desembargador Eridson João Fernandes Medeiros

Presidente

Desembargador Eduardo Serrano da Rocha

Vice-Presidente

Desembargadora Maria Auxiliadora Barros de Medeiros

Rodrigues

Ouvidora

Av. Capitão-Mor Gouveia, 3104, Lagoa Nova, Natal/RN

CEP: 59063900

Telefone(s) : (84)4006-3000

Email(s) : dejt@trt21.jus.br

Código para aferir autenticidade deste caderno: 201900

PORTARIA
 PORTARIA TRT21-GP Nº 320/2023

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

Considerando as disposições contidas no artigo 21, inciso XV, do Regimento Interno;
Considerando os termos do Proad nº 3277/2023,

R E S O L V E:

I - Designar o servidor DISLEY LAURINDO DE LIMA, matrícula nº 308.21.1272, para substituir THADEU SIQUEIRA PAULO, titular do Cargo em
Comissão de DIRETOR DE SECRETARIA (CJ-03), em suas ausências, impedimentos legais e na hipótese de vacância do cargo.
II - Revogar a Portaria TRT21-GP nº 248/2023.
III - Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação.

Natal-RN, 06 de julho de 2023.

ERIDSON JOÃO FERNANDES MEDEIROS
Desembargador Presidente

Diretoria Geral

Portaria

Portaria

Portaria

PORTARIA TRT21-DG Nº 94/2023

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO, no uso de suas atribuições

e nos termos do inciso II, § 2º do art. 1º, do Ato TRT-GP nº 96/2019, considerando o que consta do PROAD 3298/2023,

R E S O L V E:

Lotar a servidora SUMAIA AUSTREGESILO NOGUEIRA, matrícula 308.21.2102, Analista Judiciária - Apoio Especializado -

Especialidade Odontologia, na Divisão de Saúde, com efeitos a contar de 3 de julho de 2023.

Publique-se.
Natal-RN, 6 de julho de 2023.

Francisco Canindé da Silva
Diretor-Geral Substituto

Portaria
PORTARIA TRT-DG Nº 95/2023

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
e nos termos do inciso II, § 2º do art. 1º, do Ato TRT-GP nº 96/2019, considerando o que consta do PROAD 3436/2023,

  R E S O L V E:

REMOVER o servidor LUCIANO FÁBIO DANTAS MEDEIROS, matrícula 308.21.0964, Analista Judiciário, da 13ª vara do

3760/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 07 de Julho de 2023

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 201900

Gabinete da Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria 1
Diretoria Geral 2
  Portaria 2
    Portaria 2

Trabalho de Natal para a Secretaria da Corregedoria, com efeitos a contar de 10 de julho de 2023.

  Publique-se.
  Natal-RN, 07 de julho de 2023.

Francisco Canindé da Silva
Diretor-Geral Substituto

ÍNDICE

3760/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 07 de Julho de 2023

Anexos

Anexo 2: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 201900

	Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região
	Gabinete da Presidência
	  Portaria
	    Portaria

	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria

Anexo 1 - Portaria
3760/2023 - Sexta-feira, 07 de Julho de 2023 Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região 1

Anexo 2 - Portaria
3760/2023 - Sexta-feira, 07 de Julho de 2023 Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região 1

		2023-07-07T17:21:24-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148